14 56 M Sarrafo não aparelhado 2,50 x7,0 cm 7,14 399,84 

15 1.266,00 M2 Tela de arame galvanizado quadrangular/ losangular, 12 BWG, malha 2”x2”, H=2,00 m 39,83 50.424,78 

Valor Total 82.871,92 

7.3.  Como se observa, o valor estimado da contratação é de R$ 82.871,92 (oitenta e dois mil 

oitocentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos). 

8.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à 

assistência técnica, quando for o caso. (Inciso VII do § 1° do art.